Veranderung

Bistum Aachen In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 2.013.179 2.009.557 0,18 % 2.007.911 2.002.055
Katholiken 2 987.722 1.003.987 -1,62 % 1.021.002 1.037.352
je 100 Einwohner 49,06 % 49,96 % -0,90 % 50,85 % 51,81 %
Gottesdienstbesucher 37.795 71.239 -46,95 % 74179 80.787
je 100 Katholiken 3,83 % 7,10 % -3,27 % 7,27 % 7,79 %
Taufen 4.267 6.827 -37,50 % 7.146 7.189
- 1 Jahr und jinger 3.435 5.509 -37,65 % 5.765 5.804
-1-7 Jahre 455 840 -45,83 % 856 809
-7 -14 Jahre 277 396 -30,05 % 391 431
- 14 Jahre und alter 100 82 21,95 % 134 145
Erstkommunionen 5.660 6.873 -17,65 % 6.924 7.383
Firmungen 2170 4110 -47,20 % 4113 4575
Trauungen 414 1.444 -71,33 % 1.632 1.647
-beide katholisch 281 1.017 72,37 % 1.125 1.175
-kath. / andere Konfession 133 427 -68,85 % 507 472
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 8 16 -50,00 % 24 24
Eintritte 51 74 -31,08 % 67 85
davon ev. Christen 45 66 -31,82 % 60 78
Wiederaufnahmen 172 212 -18,87 % 260 307
"""""""""""""""" Austritte 6.841 9.225 -25,84 % 7.086 5.580 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
" Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 10.459 10.518 -0,56 % 11.282 11.349 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

In %

Region Aachen-Land

2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 271.932 272.091 -0,06 % 272.476 271.707
Katholiken 2 140.265 142.668 -1,68 % 145.471 147.980
je 100 Einwohner 51,58 % 52,43 % -0,85 % 53,39 % 54,46 %
Gottesdienstbesucher 3.825 8.481 -54,91 % 9.089 9.515
je 100 Katholiken 2,73 % 5,94 % -3,21 % 6,25 % 6,43 %
Taufen 644 973 -33,81 % 1.070 1.036
- 1 Jahr und jiinger 484 778 -37,79 % 859 838
-1-7 Jahre 58 112 -48,21 % 133 127
-7 -14 Jahre 50 72 -30,56 % 61 64
- 14 Jahre und alter 52 1 372,73 % 17 7
Erstkommunionen 826 968 -14,67 % 1.073 1.055
Firmungen 336 542 -38,01 % 526 674
Trauungen 51 197 74,11 % 210 221
-beide katholisch 37 148 -75,00 % 158 164
-kath. / andere Konfession 14 49 -71,43 % 52 57
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 1 -100,00 % 4 1
Eintritte 1" 9 22,22 % 1 13
davon ev. Christen 8 7 14,29 % 1" 13
Wiederaufnahmen 24 39 -38,46 % 34 49

........................... Austritte 841 1.291 -34,86 % 953 772 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
" Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus

Bestattungen 1.625 1.686 -3,62 % 1.854 1.784 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Redgion Aachen-Stadt In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 256.616 255.094 0,60 % 254.039 252.468
-42,55 %
Katholiken 2 110.111 111.959 -1,65 % 114.492 116.719
je 100 Einwohner 42,91 % 43,89% -0,98 % 45,07 % 46,23 %
Gottesdienstbesucher 4.916 7.588 -35,22 % 8.127 8.993
je 100 Katholiken 4,46 % 6,78% 2,31 % 7,10 % 7,70 %
-61,89 %
Taufen 357 640 44,22 % 731 759
- 1 Jahr und jinger 261 497 -47,48 % 573 602
-1-7 Jahre 54 94 42,55 % 95 87
-7 -14 Jahre 34 42 -19,05 % 54 47
- 14 Jahre und alter 8 7 14,29 % 9 23
Erstkommunionen 434 690 -37,10 % 616 637
-33,33 %
Firmungen 117 307 61,89 % 508 272
-13,64 %
Trauungen 55 162 66,05 % 202 198
-beide katholisch 36 109 -66,97 % 138 132
-kath. / andere Konfession 19 53 -64,15 % 64 66
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 1 0 100,00 % 2 2
Eintritte 7 10 -30,00 % 20 10
davon ev. Christen 6 9 -33,33 % 20 10
Wiederaufnahmen 19 22 -13,64 % 35 53
Austritte 1.133 1.392 -18,61 % 1.185 933 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
" Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 896 995 -9,95 % 999 1.036 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Aachen In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 247.972 246.443 0,43 % 245.393 243.876
Katholiken 2 104.646 106.398 -1,65 % 108.868 110.988
je 100 Einwohner 42,20 % 43,17 % 0,00 % 44,36 % 45,51 %
Gottesdienstbesucher 4744 7.361 -35,55 % 7.807 8.652
je 100 Katholiken 4,53 % 6,92 % 0,00 % 7,17 % 7,80 %
Taufen 333 599 44,41 % 695 719
-1 Jahr und jinger 241 464 -48,06 % 540 566
-1-7 Jahre 51 86 -40,70 % 94 83
-7 -14 Jahre 33 42 -21,43 % 52 47
- 14 Jahre und alter 8 7 14,29 % 9 23
Erstkommunionen 400 644 -37,89 % 558 593
Firmungen 117 307 -61,89 % 481 272
Trauungen 54 159 -66,04 % 197 190
-beide katholisch 35 108 -67,59 % 133 126
-kath. / andere Konfession 19 51 62,75 % 64 64
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 1 0 0,00 % 2 2
Eintritte 7 10 -30,00 % 20 10
davon ev. Christen 6 9 -33,33 % 20 10
Wiederaufnahmen 19 22 -13,64 % 35 51
R AR Austritte 1.094 1.331 -17,81 % 1.144 900 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 850 945  -10,05 % 956 988 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Region Diiren In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 262.596 261.580 0,39 % 261.104 260.017
Katholiken 2 139.786 141.973 -1,54 % 144.791 147.046
je 100 Einwohner 53,23 % 54,28 % -1,05% 55,45 % 56,55 %
Gottesdienstbesucher 4.935 11.515 -57,15 % 11.402 12.081
je 100 Katholiken 3,53 % 8,11 % -4,58 % 7,87 % 8,22 %
Taufen 660 1.027 -35,74 % 1.010 1.032
-1 Jahr und jinger 556 856 -35,05 % 830 856
-1-7 Jahre 53 123 -56,91 % 125 102
-7 -14 Jahre 44 40 10,00 % 42 54
- 14 Jahre und alter 7 8 -12,50 % 13 20
Erstkommunionen 727 963 -24.51 % 869 1.067
Firmungen 257 615 -58,21 % 528 641
Trauungen 68 223 -69,51 % 244 230
-beide katholisch 53 165 -67,88 % 183 189
-kath. / andere Konfession 15 58 7414 % 61 41
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 2 1 100,00 % 2 2
Eintritte 6 5 20,00 % 5 9
davon ev. Christen 6 5 20,00 % 4 9
Wiederaufnahmen 25 33 -24,24 % 33 39
R AR Austritte 997 1.326 -24,81 % 989 775 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 » Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 1.567 1.578 -0,70 % 1.685 1.650 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Diiren In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 91.123 90.618 0,56 % 90.671 90.048
Katholiken 2 40.865 41.584 -1,73 % 42.596 43.496
je 100 Einwohner 44,85 % 45,89 % -1,04 % 46,98 % 48,30 %
Gottesdienstbesucher 766 3.369 -77,27 % 3.281 3.420
je 100 Katholiken 1,87 % 8,10 % -6,23 % 7,70 % 7,86 %
Taufen 163 263 -38,02 % 274 278
-1 Jahr und jinger 133 203 -34,48 % 215 224
-1-7 Jahre 14 33 -57,58 % 35 24
-7 -14 Jahre 13 24 -45,83 % 18 23
- 14 Jahre und alter 3 8 0,00 % 6 7
Erstkommunionen 184 235 -21,70 % 213 269
Firmungen 46 94 -51,06 % 79 145
Trauungen 16 48 -66,67 % 53 51
-beide katholisch 12 33 -63,64 % 37 43
-kath. / andere Konfession 4 15 -73,33 % 16 8
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 1 1 0,00 % 0 0
Eintritte 1 2 -50,00 % 0 0
davon ev. Christen 1 2 -50,00 % 0 0
Wiederaufnahmen 10 12 -16,67 % 14 16
R AR Austritte 303 376 -19,41 % 254 214 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 485 504 3,77 % 506 534 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Reagion Eifel In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 98.170 98.043 0,13 % 97.650 97.859
Katholiken 2 64.250 65.060 -1,25% 65.818 66.563
je 100 Einwohner 65,45 % 66,36% -0,91 % 67,40 % 68,02 %
Gottesdienstbesucher 3.545 7.128 -50,27 % 8.384 8.505
je 100 Katholiken 5,52 % 10,96% -5,44 % 12,74 % 12,78 %
Taufen 333 505 -34,06 % 523 508
-1 Jahr und jinger 301 441 -31,75 % 453 437
-1-7 Jahre 20 42 -52,38 % 46 41
-7 -14 Jahre 1" 16 -31,25 % 21 24
- 14 Jahre und alter 1 6 -83,33 % 3 6
Erstkommunionen 409 495 -17.37 % 450 533
Firmungen 186 464 -59,91 % 391 330
Trauungen 19 134 -85,82 % 145 148
-beide katholisch 12 118 -89,83 % 106 112
-kath. / andere Konfession 7 16 -56,25 % 39 36
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 2  -100,00 % 4 0
Eintritte 3 2 50,00 % 0 4
davon ev. Christen 2 2 0,00 % 0 3
Wiederaufnahmen 15 10 50,00 % ) )
R AR Austritte 358 479 -25,26 % 299 195 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: : » Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 816 738 10,57 % 818 865 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Gemeinde Simmerath In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 15.438 15.435 0,02 % 15.292 15.305
Katholiken 2 10.347 10.543 -1,86 % 10.596 10.658
je 100 Einwohner 67,02 % 68,31 % -1,29 % 69,29 % 69,64 %
Gottesdienstbesucher 147 1.532 -90,44 % 1.614 1.611
je 100 Katholiken 1,42 % 14,53 % -13,11 % 15,23 % 15,12 %
Taufen 70 110 -36,36 % 105 94
-1 Jahr und jinger 68 97 -29,90 % 87 87
-1-7 Jahre 2 1 -81,82 % 13 4
-7 -14 Jahre 0 2 -100,00 % 5 3
- 14 Jahre und alter 0 0 0,00 % 0 0
Erstkommunionen 62 98 -36,73 % 83 76
Firmungen 0 180 -100,00 % 0 0
Trauungen 1 20 -95,00 % 29 24
-beide katholisch 1 19 -94,74 % 23 20
-kath. / andere Konfession 0 1 -100,00 % 6 4
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 1  -100,00 % 2 0
Eintritte 0 0 0,00 % 0 0
davon ev. Christen 0 0 0,00 % 0 0
Wiederaufnahmen 4 2 100,00 % 1 1
R AR Austritte 98 85 15,29 % 66 38 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: : » Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 114 123 -7,32 % 107 120 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Region Heinsberq In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 256.075 254.290 0,70 % 253.841 252.874
Katholiken 2 142.700 144.431 -1,20 % 145.995 147.757
je 100 Einwohner 55,73 % 56,80 % -1,07 % 57,51 % 58,43 %
Gottesdienstbesucher 4.456 10.896 -59,11 % 11.071 11.698
je 100 Katholiken 3,12 % 7,54 % -4,42 % 7,58 % 7,92 %
Taufen 635 1.069 -40,60 % 1.025 1.039
-1 Jahr und jinger 545 846 -35,58 % 835 846
-1-7 Jahre 49 129 -62,02 % 110 113
-7 -14 Jahre 32 75 -57,33 % 66 48
- 14 Jahre und alter 9 19 -52,63 % 14 32
Erstkommunionen 878 1.024 -14,26 % 1.071 1.082
Firmungen 353 650 -45,69 % 724 1.072
Trauungen 50 180 72,22 % 236 211
-beide katholisch 33 129 74,42 % 169 154
-kath. / andere Konfession 17 51 -66,67 % 67 57
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 4 2 100,00 % 1 6
Eintritte 2 15 -86,67 % 4 11
davon ev. Christen 2 15 -86,67 % 4
Wiederaufnahmen 1" 13 -15,38 % 35 34
R AR Austritte 953 1.198 -20,45 % 906 681 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: : " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 1.511 1.478 2,23 % 1.534 1.623 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Redgion Kempen-Viersen In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 295.531 296.159 -0,21 % 295.869 295.795
Katholiken 2 147.389 149.873 -1,66 % 151.800 153.729
je 100 Einwohner 49,87 % 50,61 % -0,74 % 51,31 % 51,97 %
Gottesdienstbesucher 6.161 8.784 -29,86 % 9.669 11.087
je 100 Katholiken 4,18 % 5,86 % -1,68 % 6,37 % 7,21 %
Taufen 607 1.031 -41,13 % 993 1.080
-1 Jahr und jinger 491 835 -41,20 % 797 857
-1-7 Jahre 69 120 -42,50 % 113 118
-7 -14 Jahre 42 63 -33,33 % 50 82
- 14 Jahre und alter 5 13 -61,54 % 33 23
Erstkommunionen 942 1.057 -10,88 % 1.097 1.235
Firmungen 381 736 -48,23 % 700 764
Trauungen 53 215 -75,35 % 243 270
-beide katholisch 29 139 -79.14 % 164 186
-kath. / andere Konfession 24 76 -68,42 % 79 84
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 3  -100,00 % 0 4
Eintritte 9 10 -10,00 % 9 13
davon ev. Christen 8 8 0,00 % 6 13
Wiederaufnahmen 26 27 -3,70 % 40 32
R AR Austritte 1.003 1.329 -24,53 % 1.024 850 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 1.466 1.573 -6,80 % 1.597 1.639 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Kempen In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 31.617 31.702 -0,27 % 31.747 15.778
49,37 %
Katholiken 2 14.928 15.193 -1,74 % 15.493
je 100 Einwohner 47,22 % 47,92 % -0,70 % 48,80 % 1.597
10,12 %
Gottesdienstbesucher 811,5 860 -5,64 % 1.027
je 100 Katholiken 5,44 % 5,66 % -0,22 % 6,63 % 100
85
Taufen 66 87 24,14 % 84 8
-1 Jahr und jinger 56 76 -26,32 % 73 5
-1-7 Jahre 5 9 -44,44 % 8 2
-7 -14 Jahre 5 2 150,00 % 3
- 14 Jahre und alter 0 0 0,00 % 0 128
Erstkommunionen 100 98 2,04 % 177 68
Firmungen 60 75 -20,00 % 45 17
12
Trauungen 5 17 -70,59 % 24 5
-beide katholisch 3 9 -66,67 % 18 1
-kath. / andere Konfession 2 8 -75,00 % 6
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 0 0,00 % 0 0
0
Eintritte 3 0 0,00 % 0
davon ev. Christen 0 0,00 % 0 6
Wiederaufnahmen 3 2 50,00 % 5 109
R AR Austritte 134 176 -23,86 % 144 140 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 15.778 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 118 143 -17,48 % 124 49,37 % 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Viersen In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 77.178 39.292 0,22 % 76.595 76.690
51,02 %
Katholiken 2 38.661 -1,61 % 39.711 40.270
je 100 Einwohner 50,09 % 2.189 -0,93 % 51,85 % 52,51 %
5,57 %
Gottesdienstbesucher 1.449 -33,81 % 2.215 2.498
je 100 Katholiken 3,75 % 262 -1,82 % 5,58 % 6,20 %
204
Taufen 160 39 -38,93 % 258 262
- 1 Jahr und jiinger 125 15 -38,73 % 200 197
-1-7 Jahre 27 4 -30,77 % 33 46
-7 -14 Jahre 6 -60,00 % 17 18
- 14 Jahre und alter 2 255 -50,00 % 8 1
Erstkommunionen 220 141 -13,73 % 299 305
Firmungen 52 50 63,12 % 168 181
37
Trauungen 7 13 -86,00 % 40 68
-beide katholisch 5 0 -86,49 % 27 43
-kath. / andere Konfession 2 -84,62 % 13 25
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 3 0,00 % 0 0
1
Eintritte 2 -33,33 % 1 2
davon ev. Christen 2 6 100,00 % 1 2
Wiederaufnahmen 8 318 33,33 % ) 10
R AR Austritte 234 453 -26,42 % 249 200 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 39.292 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 437 51,02 % -3,53 % 495 498 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Region Krefeld In %
2020 2019 Veranderung 2018 2017
Bevolkerung " 261.721 261.748 -0,01 % 261.512 260.554
Katholiken 2 99.986 101.746 -1,73 % 103.679 105.583
je 100 Einwohner 38,20 % 38,87 % -0,88 % 39,65 % 40,52 %
Gottesdienstbesucher 4.381 7.498 -41,58 % 6.812 7.925
je 100 Katholiken 4,38 % 7,37 % -2,99 % 6,57 % 7,51 %
Taufen 414 657 -36,99 % 725 724
-1 Jahr und jinger 297 510 -41,76 % 565 545
-1-7 Jahre 82 96 -14,58 % 108 110
-7 -14 Jahre 26 42 -38,10 % 41 48
- 14 Jahre und alter 9 9 0,00 % 1 21
Erstkommunionen 609 738 -17,48 % 760 804
Firmungen 188 327 -42,51 % 312 288
Trauungen 51 149 -65,77 % 149 159
-beide katholisch 32 83 -61,45 % 86 92
-kath. / andere Konfession 19 66 71,21 % 63 67
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 0 0,00 % 1 0
Eintritte 9 13 -30,77 % 11 12
davon ev. Christen 9 1 -18,18 % 8 10
Wiederaufnahmen 20 33 -39,39 % 37 55
R AR Austritte 661 1.030 -35,83 % 776 610 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 866 882 -1,81% 983 1.016 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Krefeld In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 225.575 225.700 0,06 % 225.772 225.472
Katholiken 2 86.734 88.276 -1,75 % 89.930 91.788
je 100 Einwohner 38,45 % 39,11 % 0,66 % 39,83 % 40,71 %
Gottesdienstbesucher 3.937 6.784 41,97 % 5.937 6.942
je 100 Katholiken 4,54 % 7,68 % 3,15 % 6,60 % 7,56 %
Taufen 377 583 -35,33 % 638 612
-1 Jahr und jinger 267 450 -40,67 % 496 451
-1-7 Jahre 75 86 -12,79 % 96 94
-7 -14 Jahre 26 38 -31,58 % 36 46
- 14 Jahre und alter 9 9 0,00 % 10 21
Erstkommunionen 489 629 -22,26 % 627 675
Firmungen 134 285 -52,98 % 272 236
Trauungen 49 120 -59,17 % 132 139
-beide katholisch 31 69 -55,07 % 74 79
-kath. / andere Konfession 18 51 64,71 % 58 60
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 0 0 0,00 % 1 0
Eintritte 9 12 -25,00 % 1 11
davon ev. Christen 9 10 -10,00 %
Wiederaufnahmen 20 31 -35,48 % 36 52
R AR Austritte 548 855 -35,91 % 658 523 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 740 754 -1,86 % 832 829 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Redgion Ménchengladbach In %
2020 2019 Veranderung 2018 2017
Bevolkerung " 310.538 310.552 0,00 % 311.420 310.781
Katholiken 2 143.235 146.187 -2,02 % 148.956 151.975
je 100 Einwohner 46,12 % 47,07 % -0,95 % 47,83 % 48,90 %
Gottesdienstbesucher 5.579 9.351 -40,34 % 9.627 10.983
je 100 Katholiken 3,89 % 6,40 % -2,51% 6,46 % 7,23 %
Taufen 617 925 -33,30 % 1.069 1.011
-1 Jahr und jinger 500 746 -32,98 % 853 823
-1-7 Jahre 70 124 -43,55 % 126 111
-7 -14 Jahre 38 46 -17,39 % 56 64
- 14 Jahre und alter 9 9 0,00 % 34 13
Erstkommunionen 835 938 -10,98 % 988 970
Firmungen 352 469 -24,95 % 424 534
Trauungen 67 184 -63,59 % 203 210
-beide katholisch 49 126 -61,11 % 121 146
-kath. / andere Konfession 18 58 -68,97 % 82 64
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 1 7 -85,71 % 0 9
Eintritte 4 10 -60,00 % 7 13
davon ev. Christen 4 9 -55,56 % 7 13
Wiederaufnahmen 32 35 -8,57 % 37 36
R AR Austritte 895 1.180 -24,15 % 954 764 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 1.712 1.588 7,81 % 1.812 1.736 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im

Sihiew  Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation




Veranderung

Stadt Monchengladbach In %
2020 2019 2019-2020 2018 2017
Bevolkerung " 260.813 261.152 -0,13 % 262.070 261.468
Katholiken 2 118.108 120.768 2,20 % 123.384 126.036
je 100 Einwohner 45,28 % 46,24 % -0,96 % 47,08 % 48,20 %
Gottesdienstbesucher 4.455 7.424 -39,99 % 7.613 8.510
je 100 Katholiken 3,77 % 6,15 % 2,38 % 6,17 % 6,75 %
Taufen 432 690 -37,39 % 702 748
-1 Jahr und jinger 337 545 -38,17 % 553 597
-1-7 Jahre 53 95 -44.21 % 93 85
-7 -14 Jahre 34 43 -20,93 % 39 55
- 14 Jahre und alter 8 7 14,29 % 17 11
Erstkommunionen 644 717 -10,18 % 765 742
Firmungen 292 266 9,77 % 368 300
Trauungen 43 121 -64,46 % 138 150
-beide katholisch 35 87 -59,77 % 100 99
-kath. / andere Konfession 8 34 -76,47 % 38 51
-davon ohne zuvor zivilrechtlich geheirat 1 7 -85,71 % 0 9
Eintritte 4 7 42,86 % 5 11
davon ev. Christen 4 6 -33,33 % 5 11
Wiederaufnahmen 25 24 4,17 % 26 28
R AR Austritte 743 945 -21,38 % 753 627 Quelle: Eigenerhebung der Kirchlichen Statistik 31.12.20
: 5 " Bevolkerung LDS 30.06. ab 2011 nach Zensus
Bestattungen 1.465 1.334 9,82 % 1.515 1.466 2 Katholikenzahlen EDV-Meldewesen01.08.

Kirche im
Bistum Aachen :

Bischofliches Generalvikariat — Stabsabteilung Kommunikation
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